ESTADO DO MARANILVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: ht(nx://\vww.Dedrctn>!>.nm.ti()v.l)r/

Processo Administrativo: 1411003/2022

Tipo de Licitação: Menor Preço Global
Data da Sessão: 17/01/2023

Horário: 09h00min.

Data da 2" Sessão: 30/01/2023

Horário: 09h00min.

ATA DA 2» SESSÃO DA CONCORRÊNCIA N" 002/2022

ATA DE REUNIÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E DA
PROPOSTA DE PREÇOS DO PROCESSO LICITATÓRIO DA MODALIDADE
CONCORRÊNCIA N" 002/2022.

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de instalação de Subestações Aéreas para os Prédios Públicos do Município de
Pcdrelras/MA.

Ao trigésimo dia do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e três, às 09h00min (nove horas),
reuniram-se no Auditório do Centro Administrativo, localizado na Rua Manoel Trindade, n° 145,
Centro, CEP: 65.725-000 - Pedreiras/MA, a Comissão Permanente de Licitação - CPL, composta
por: Vagner da Assunção Nercs (Presidente da CPL), Felipe de Sousa (Secretário da CPL) e
Francisco Florcncio de Sousa (Membro da CPL), designados pela Portaria n" 003/2023, datada de 12
de janeiro de 2023, com a finalidade de apurar as propostas de preços e documentação dos
interessados da Licitação na modalidade Concorrência n° 002/2022, objetivando o Registro de Preços
para eventual e futura Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de instalação
de Subestações Aéreas para os Prédios Públicos do Município de Pedreiras/MA. Iniciados os
trabalhos o Presidente da CPL constatou a presença de 01 (uma) licitante no certame, conforme
segue:

1 - F M DOS S PEDROSA - ME, CNPJ n" 39.754.268/0001-54, situada à Av. Zé da Preta -
Loteamento São Jose. Santo Antônio dos Oliveiras, CEP: 65.727-000 - Trizidela do Vale/MA.

Representante: Wilfran Vieira dos Santos Costa. CPF: 912.536.243-72

Ato continuo, o Presidente da CPL, comunicou que a sessão havia sido suspensa e concedido o prazo
dc 08 (oito) dias uieis para as empresas participantes apresentarem as documentações pendentes,
conforme consta na Ata da Sessão anterior do dia 17 de janeiro de 2023, tendo em vista a previsão
legai do prazo supracitado em conformidade com o subitcm 6.1.9. do edital, bem como no Artigo 48,
§ 3" da Lei Federal n° 8.666/93: "Oiianda todos os UcHaules forem inabilitados ou todas as propostas
forem desclassificadas, a administração poderá fixar aos licitantes o prazo de oito dias úteis para a

apresentação de nova documentação ou de outras oroposfas escolmadas das causas referidas neste

ártico, facultada, no caso de convite, a redução deste prazo para (rés dias úteis ".

Avenida Rio Branco, n" 111, CEP: 65.725-000, Centro - Pcdrelras/MA

E-maíl: cpl@pedreiras.ma.gov.br
Página I de 3

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/OOOM9

Site: littDsr/Avww.DCílrciras.tnn.trQV.hr/

Em seguida o Presidente da CPL procedeu ao recebimento do envelope de n° 01 "Documentos de
Habilitação", determinando que os mesmos fossem rubricados pelo representante da licitantc e que
conferissem sua inviolabilidade, o que foi feito,

Continuando, o Presidente da CPL procedeu a abertura do envelope n® 01 de "Documentos de
Habilitação", colocando à disposição dos presentes os documentos neles contidos para rubrica e
análise, o que foi feito.

Ato continuo, o Presidente da CPL, realiza as autenticidades e análise dos Documentos de
Habilitação da empresa presente confrontando com as exigências previstas no Edital. No entanto,
apresentamos o resultado da fase de Habilitação:

EMPRESA HABILITADA;

1 - F M DOS S PEDROSA, CNPJ: 39.754.268/0001-54

Em prosseguimento, o Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL, após informar o
resultado da fase de habilitação, concedeu o prazo de 05 (cinco) dias liteis para a apresentação de
recurso administrativo, conforme subilem 8.1.1, alínea (a) do edital e Art. 109, inciso I, alínea (a) da
Lei n" 8.666/1993.

E nada mais havendo, o Presidente da CPL encerrou a sessão. A presente Ata foi lavrada e assinada
pelos membros da Comissão Permanente de Licitação e pelo licitante presente.

Pedreiras/MA, 30 de janeiro de 2023.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

nçao i>crcs

Presidente da CPL

^lipc de Sousa
Secretário da CPL

Francisco Fiorcncio dc Sousa

Membro da CPL

Avenida Rio Branco, n" 111, CEP: 65.725-000, Centro - Pedreiras/MA

E-mail: cpi@pcdrGiras.ma.gov.br
Página 2 de 3

ilÉL\<-y'*:r4í A

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001^9

Site: hrtns://www.Dedrciras.nia.gov.br/

licitante^articipànte do certame

F M DOS S PfenfROSA -
CNPJ n° 39.7^/268/0001-54

lesentante: Wilfran Vieira dos Sanlos

Avenida Rio Branco, n" 111, CEP: 65.725-000, Centro - Pcdrcíras/MA
E-mail: cpl@pedrcíras.ma.gov.br

Página 3 de 3